Praestantissimus dominus Stephanus Kerekes de Buzás Bocsárd multa apud ecclesiam Zalatnensem de officialibus mentitus; ideo iudicatum est, ut secun[dum] conceptam formulam Pr. dominos off[iciales] praesentibus primariis nonnu[llis] deprecetur.

Praestantissimus . . . .<sup>2</sup> Gócs ad dies festos Pentecostales ad ecclesiam Sárdensem ordinatus, sed morbo quodam impeditus, literis ad dominum Stephanum Koncz missis eum in sui locum vocavit. *Hic autem, quia absque venia dominorum officialium cum praeiudicio antecessorum suorum ivit tribus punitus florenis.*

**Eodem die scilicet 6. mensi Junii, Anno Domini 1798 sequens in Senatu scholastico nostro factum est deliberatum, quod et deportatum in collegio est, quodque lingua vernacula sic sonat.**

Minthogy már sok rendbe szerteszéllyel nemes kollégyomunk érdeemes tógás deákjainak virágzó becsületek vesztésére és rontására, egyedül

<sup>1</sup> Vagyis május 28-ikán.

<sup>2</sup> Keresztneve nincs kiírva.

az üres, büszke kevélységtől ösztönöztetvén, némely nagy legények, a' *tanulók* közül és az úgy nevezett *neutrálísták* fekete köntöst, a' mely a *deáki ranghoz* illendő viselni, 's abban annak színe alatt, hogy deákok, sok alacson és a tógás deákok becsületejéből sokat lehúzó dolgokat cselekedni, kérkedni, kevélykedni tapasztaltattak: Azért a Nemes Oskolai Tanács egyezéséből végeztetett, hogy senki is ezután addig a' míg a tógás deákok seregébe *törvényesen* bé nem avattatik fekete, őt nem illető köntöst sohult is semmi időben viselni ne merészeljen; különben ha cselekszik, köntösse elvétetődik és ebbeli kárát magának tulajdonítsa.

Költ az Oskolai Tanácsból, 1798<sup>a</sup> június 6-ik napján.

Kiadta Branyicskai Nagy László ordinarius notarius.

(Elhordoztatott 10. napján júniusnak.)

### Ut ad universorum notitiam perveniat.

Ornatissimus adolescens Josephus Rétyi, filius Reverendi domini verbi divini venerabili in reformatorem ecclesia Siboiensi ministri anno 1797 in numerum togatorum Illustri Collegii Nagy Enyedensis receptus, postquam annum unum morbidus explevisset, probus hicce adolescens, filius isque unicus patris sui, in patria sua obdormivit. In cuius tristis rei memoriam defuncti pater Clarissimus dominus Josephus Rétyi thecam filii sui nec non lectum, mensam (vulgo privatam) donavit, dedit collegio, ita ut hae substantiae manerent fixae in quarto loco camerae *Francofurtum* dictae (ibi enim praememoratus adolescens habitabat,) et unus studiosorum togatorum, qui minus pollerent facultatibus, ad illum ordinaretur locum atque illis substantiis uteretur.